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KONCEPCJA PRACY PRZEDSZKOLA NR 5 W SOKÓŁCE 

będącego przedszkolem publicznym, ogólnodostępnym z oddziałami specjalnymi. 

 

Przedszkole nr 5 w Sokółce to placówka, która jest otwarta nie tylko dla dzieci –                    

w swojej codziennej pracy uwzględniamy również potrzeby oraz oczekiwania rodziców                         

i środowiska lokalnego. 

 

Zakres treści, formy aktywności oraz metody i środki nauczania jakie wykorzystujemy 

podczas pracy z dziećmi są oparte o programy wychowania przedszkolnego zawierające 

podstawę programową wychowania przedszkolnego z uwzględnieniem zalecanych warunków 

i sposobu jej realizacji. Ponadto nasze Przedszkole organizuje swoją działalność w sposób 

dostosowany do potrzeb i możliwości rozwojowych dzieci.  

 

Edukacja w naszej placówce stanowi łącznik pomiędzy wychowaniem rodzinnym  

a nauczaniem przedszkolnym. Zapewniamy opiekę, wychowanie i nauczanie dzieci w 

atmosferze akceptacji i bezpieczeństwa, z równą szansą dla dzieci niepełnosprawnych, jak  

i pełnosprawnych. 

 

PODSTAWA PRAWNA: 

 

Punktem wyjścia do opracowania koncepcji były wymagania zgodne z założeniami 

współczesnej edukacji przedszkolnej. W całokształcie naszej pracy na pierwszym miejscu 

stawiamy dziecko - jego niczym niezahamowany rozwój oraz wszechstronną twórczość. 

 

Koncepcja pracy przedszkola oparta jest na celach i zadaniach zawartych w aktach prawnych: 

ustawie o systemie oświaty oraz aktach wykonawczych do ustawy, w tym w szczególności  

w podstawie programowej wychowania przedszkolnego oraz Statucie Przedszkola. 

Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 1 września 2021 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U.  z 2020 r. poz. 1551 oraz  

z 2021r. poz. 1618) 
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CHARAKTERYSTYKA PLACÓWKI 

 

Nasze Przedszkole znajduje się w centrum miasta. Mieści się w dużym, 

wolnostojącym, jednopiętrowym budynku. Jego atutem jest posiadanie windy ułatwiającej 

poruszanie się osobom niepełnosprawnym uczęszczającym do naszej placówki. Przedszkole 

stwarza możliwości uczęszczania do niego dzieci niepełnosprawnych w ramach 

organizowanych zajęć specjalistycznych (indywidualnych zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych oraz wczesnego wspomagania rozwoju). 

Przedszkole w chwili obecnej zatrudnia 40 pracowników: 21 nauczycieli (w tym 

dyrektor i nauczyciele religii) oraz 19 pracowników obsługi (w tym intendentka, woźne 

oddziałowe, kucharki, konserwator). Nasza kadra pedagogiczna charakteryzuje się wysokimi 

kwalifikacjami oraz wykształceniem specjalistycznym. Nasi nauczyciele to ludzie kreatywni, 

dla których priorytetem jest wychowanie dziecka komunikatywnego i otwartego na świat. 

Stwarzamy sytuacje wychowawcze, które uczą tolerancji, przynależności narodowej, 

odpowiedzialności, szacunku dla innych, umiejętności wyrażania własnych emocji  

i twórczego działania. Wykorzystujemy w tym celu nowatorskie metody  i formy pracy. 

Poprzez zabawę, małe formy teatralne, żywy kontakt ze sztuką, działalność plastyczno-

techniczną, spotkania z ludźmi świata kultury oraz przedstawicielami różnorodnych grup 

zawodowych rozwijamy zainteresowania wychowanków. Nasi wychowankowie biorą udział 

w konkursach  i przeglądach artystycznych promując naszą placówkę w okolicy.  

Wszyscy pracownicy przedszkola dostrzegają znaczenie edukacji przedszkolnej i jej 

efektywności w indywidualnym rozwoju dziecka. Zaangażowanie kadry pedagogicznej  

i personelu przedszkola umożliwia ciągły rozwój placówki i wypracowanie strategii jej 

działania na miarę Twórczego Przedszkola XXI wieku.  

Placówka czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 6.30 – 16.30. 

Przedszkole prowadzi nieodpłatną działalność wychowawczo-dydaktyczną w zakresie 

wychowania przedszkolnego w wymiarze 5 godzin dziennie, pozostały czas przebywania 

dzieci w placówce jest odpłatny  a wysokość opłaty regulują odrębne przepisy. Dzieci do 

przedszkola przyjmowane są zgodnie z ustawą o Systemie Oświaty i funkcjonującym 

w placówce regulaminem rekrutacji. 
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Ogród przedszkolny jest duży i wyposażony w sprzęt do zajęć i zabaw ruchowych.  

W chwili obecnej w Przedszkolu funkcjonuje 10 grup przedszkolnych (w tym dwie 

grupy specjalne dla dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego) 

 

NASZE PRZEDSZKOLE TO MIEJSCE: 

 

 Wzajemnego szacunku,  

 Akceptacji odmienności dzieci o specjalnych potrzebach rozwojowych, 

 Zadowolenia z poczucia własnej wartości, 

 Kreatywnego i twórczego myślenia, 

 Radosnego i szczęśliwego dzieciństwa. 

 

BAZA NASZEGO PRZEDSZKOLA 

 

W Naszym Przedszkolu dużą wagę przywiązujemy do estetycznego wystroju 

pomieszczeń oraz otoczenia placówki. Sale zajęć są przestronne, widne, z węzłem sanitarnym  

i pomieszczeniami gospodarczymi. Wyposażone w zestawy pomocy dydaktycznych, 

układanek, gier, planszy, zabawek, klocków i innych. W salach zorganizowane są kąciki 

tematyczne. Przedszkolna kuchnia przygotowuje smaczne, urozmaicone, zdrowe  

i  zbilansowane posiłki. 

Baza naszej placówki jest na dość wysokim poziomie. Przedszkole posiada nową 

elewację zewnętrzną oraz bramę wjazdową. Wszystkie sale przedszkolne oraz węzły sanitarne 

są wyremontowane i utrzymywane w czystości. Ponadto każda z sal jest wyposażona  

w domofon, który ułatwia rodzicom odbiór dzieci z przedszkola.  

Stale dążymy do doskonalenia i unowocześniania naszego Przedszkola. Dlatego w 

kolejnych latach będziemy starać się o: 

 utrzymanie w dobrym stanie odremontowanych pomieszczeń; 

 doposażenie w różnorodny sprzęt placu zabaw i dosadzenie roślin; 

 sukcesywne doposażanie sal w pomoce dydaktyczne. 

 

MISJA NASZEGO PRZEDSZKOLA: 
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1. Istniejemy, aby pomagać rodzicom w procesie wychowania, opieki i edukacji dzieci  

w wieku przedszkolnym; 

2. Wspomagamy rodzinę w ukierunkowaniu rozwoju dziecka zgodnie z jego wrodzonym 

potencjałem i możliwościami w relacjach ze środowiskiem społeczno – kulturalnym  

i przyrodniczym; 

3. Zapewniamy okazję do różnorodnych zajęć, stwarzamy warunki do wielokierunkowej 

edukacji każdego człowieka, w tym również niepełnosprawnego; 

4. Rozwijamy w wychowankach ich własne możliwości twórcze, pozwalające na ich 

samodzielność; 

5. Oferujemy dobrze wyposażone sale dydaktyczne, zdrowe posiłki, fachową kadrę. 

 

WIZJA NASZEGO PRZEDSZKOLA: 

 

 Nasze przedszkole to przedszkole, w którym dzieci są szczęśliwe, radosne i otwarte. 

Śmiało sięgają do swoich umiejętności i wiedzy, by osiągnąć sukces.  Mogą liczyć na 

wsparcie nauczycieli, rodziców i kolegów 

 Nasza placówka jest miejscem, w którym wychowujemy, uczymy  i opiekujemy się 

dziećmi w wieku przedszkolnym. Stwarzamy sytuacje wychowawcze, które uczą tolerancji, 

przynależności narodowej, odpowiedzialności, szacunku dla innych, umiejętności wyrażania 

własnych emocji, twórczego myślenia. Wykorzystujemy w tym celu różnorodne metody                      

i formy pracy poprzez zabawę, taniec, małe formy teatralne, żywy kontakt ze sztuką, 

działalność plastyczno – techniczną, spotkania przedstawicielami różnorodnych grup 

zawodowych. 

 Każde dziecko jest indywidualnością i dlatego wychodzimy naprzeciw potrzebom 

każdego z nich. Wzbogacamy systematycznie zaplecze pomocy dydaktycznych i metody 

pracy, tak, aby zajęcia wychowawczo – dydaktyczne były na wysokim poziomie, aby 

rozwijały sprawności psychomotoryczne dziecka, procesy poznawcze oraz kształtowały 

pozytywne postawy emocjonalno-społeczne. 

 Wychowankowie potrzebujący pomocy, znajdują oparcie w nauczycielach  

i specjalistach. Każdemu dziecku zapewniamy podmiotowe traktowanie i dbamy o jego 
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wielostronny rozwój. Pedagodzy w naszym przedszkolu współpracują ze sobą i dzielą się 

zdobytą wiedzą. 

 Przestronne, kolorowe i przytulne sale dają dzieciom możliwość do twórczego 

działania, aktywności i samorealizacji. 

 Współpracujemy ze środowiskiem lokalnym, organizujemy spotkania z ciekawymi 

ludźmi, wycieczki audycje muzyczne, teatrzyki. 

 Dzieci poznają przyrodę, uczą się ją rozumieć i szanować. 

 Ściśle współpracujemy z rodzicami, uwzględniamy ich potrzeby i oczekiwania. 

Angażujemy rodziców do pracy na rzecz przedszkola. Rodziców traktujemy jak sojuszników, 

a nasze działania są skoordynowane. 

 Absolwenci naszego przedszkola są dobrze przygotowani do nauki na pierwszym 

etapie kształcenia w szkole podstawowej. Staramy się, aby dzieci opuszczające przedszkole 

były otwarte, twórcze, dążące do osiągania sukcesów, radzące sobie z porażkami, mile 

wspominając czas spędzony w naszej placówce. 

 Nasza wykwalifikowana kadra pedagogiczna  ustawicznie się doskonali  w celu 

zapewnieniu dzieciom edukacji na najwyższym poziomie.  

 

NAUCZANIE, WYCHOWANIE I OPIEKA: 

 

Głównym oczekiwaniem rodziców naszych przedszkolaków jest ich przygotowanie do 

podjęcia roli ucznia. W związku z tym, jednym  z najważniejszych priorytetów jest 

podmiotowość dziecka, jego wszechstronny rozwój i dobre przygotowanie do nauki w szkole.  

 

Powyższy cel zamierzamy osiągnąć poprzez: 

 Monitorowanie indywidualnego rozwoju każdego wychowanka w czasie 

systematycznych obserwacji, prowadzonych w celu poznania jego możliwości i potrzeb.  

 Przeprowadzenie diagnozy szkolnej, w roku szkolnym poprzedzającym termin 

możliwego rozpoczęcia przez dziecko nauki w szkole, w celu zgromadzenia informacji dla 

rodziców, pracowników poradni psychologiczno-pedagogicznej oraz w celu opracowania 

i realizowania indywidualnego programu wspomagania rozwoju dzieci.  

 Wykorzystywanie metod aktywizujących do prowadzenia sytuacji edukacyjnych. 
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 Wdrażanie dzieci do troski o własne zdrowie i bezpieczeństwo, aktywności 

poznawczej i ruchowej w naturalnym otoczeniu, propagowanie zachowań proekologicznych. 

 Wprowadzanie przedszkolaków w świat wartości estetycznych , rozwijanie 

umiejętności wypowiadania się poprzez muzykę, formy teatralne, sztuki plastyczne.  

 Rozwijanie kompetencji społecznych dzieci, naukę współdziałania. 

 Stwarzanie możliwości rozwijania indywidualnych zdolności i zainteresowań dzieci 

poprzez realizację programów autorskich z tego zakresu. 

 Oferowanie zajęć dodatkowych zgodnie z oczekiwaniami i potrzebami dzieci oraz 

rodziców: religii, zajęć logopedycznych, zajęć korekcyjno-kompensacyjnych, zajęć 

rewalidacyjnych, zajęć z pedagogiem specjalnym, zajęć z psychologiem - zgodnie  

z zaleceniami Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej. 

 Otoczenie szczególną opieką i pomocą dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 

 Zapewnienie pomocy psychologiczno-pedagogicznej wychowankom, którzy jej 

potrzebują. 

 Zachęcanie nauczycieli do ustawicznego podnoszenia kwalifikacji w ramach studiów 

wyższych i podyplomowych oraz poprzez różnorodne formy doskonalenia pod kątem potrzeb 

przedszkola. 

 Kontynuację wypracowanych przedszkolnych tradycji, takich jak np. „Dzień 

Rodziny”. 

 Zaspakajanie potrzeb i oczekiwań środowiska, w którym żyjemy. 

 

PRZEDSZKOLE REALIZUJE PROGRAMY; 

 

Pragniemy doskonalić jakość pracy wychowawczo - dydaktycznej poprzez stosowanie 

nowatorskich metod pracy z dziećmi. Ponadto jednym z naszych głównych zadań to 

uświadomienie rodzicom, że edukacja przedszkolna to pierwszy i najważniejszy szczebel na 

drodze kariery szkolnej ich dziecka. 

 

SYLWETKA ABSOLWENTA PRZEDSZKOLA: 

 

Dążymy do tego, aby absolwent naszego przedszkola: 
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 był radosny,  

 był otwarty na innych,  

 był ciekawy świata,  

 miał dobrze rozwinięte procesy poznawcze, 

 okazywał innym szacunek,  

 był twórczy i aktywny w działaniu, wykazując postawę badawczą, 

 był dobrze przygotowany do podjęcia obowiązków szkolnych, posiadał wiedzę                                  

i umiejętności niezbędne do powodzenia w starcie szkolnym,  

 był samodzielny, 

 rozwijał swoje talenty, 

 był zainteresowany nauką i literaturą, 

 posiadał bogatą wiedzę o środowisku przyrodniczym, 

 cechował się gotowością do działania na rzecz środowiska przyrodniczego i społecznego,  

 potrafił współdziałać w zespole,  

 potrafił cieszyć się ze swoich sukcesów i radzić sobie z trudnościami,  

 był wrażliwy estetycznie, 

 akceptował zdrowy styl życia, 

 znał zasady kultury, norm współżycia społecznego i zachowania,  

 miał pozytywny obraz własnego „JA”,  

 stosował zasady bezpieczeństwa, higieny i dbałości o własne zdrowie i sprawność 

fizyczną,  

 szanował i kochał swoją małą ojczyznę, swój kraj i czuł się Polakiem i Europejczykiem. 

 

WSPÓŁPRACA Z RODZICAMI I ŚRODOWISKIEM LOKALNYM: 

 

Współpraca ze środowiskiem jest ważnym elementem pracy przedszkola. Rodzice są 

przecież naszymi pełnoprawnymi partnerami w wychowaniu  i sprawowaniu opieki nad 

dziećmi.  Podejmując współpracę z rodzicami naszą placówkę cechuje: otwartość, 

umiejętność uważnego słuchania, negocjacji, odwaga i spokój. Współpraca stwarza szansę 

wspólnego pokonywania trudności oraz podejmowania decyzji, których samemu trudno 

podjąć. Wzajemne współdziałanie daje możliwość swobodnego działania i podejmowania  
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w ramach swoich kompetencji oraz w sprawach wychowania i nauczania dzieci. Wspólne 

wspieranie się w pracy na rzecz przedszkola to bardzo ważne zadanie. 

Aby osiągnąć te cele staramy się o: 

 Angażowanie rodziców do wspólnej realizacji tradycji przedszkolnych zgodnie                                

z kalendarzem imprez, 

 Udział dzieci przedszkolnych w imprezach i konkursach lokalnych, 

 Zapraszanie rodziców do uczestnictwa w życiu przedszkola, 

 Utrzymanie dotychczasowych sposobów kontaktów z rodzicami (zajęcia otwarte, dni 

adaptacyjne, spotkania indywidualne), 

 

Sposoby informowania rodziców o postępach dzieci: 

 Prowadzenie i gromadzenie informacji dotyczącej rozwoju dziecka, 

 Rozmowy indywidualne z rodzicami, 

 Organizowanie dni otwartych, 

 Organizowanie zebrań, 

 Omawianie arkuszy obserwacyjnych, 

 Organizowanie zajęć otwartych, 

 Prezentacja prac plastycznych oraz programów artystycznych. 

 

Przedszkole współpracuje ze środowiskiem lokalnym na rzecz wzajemnego rozwoju. 

Przedszkole korzysta z zasobów środowiskowych w procesie poznawania przez dzieci 

otaczającej rzeczywistości, dotyczy to organizacji wyjazdów do miejsc użyteczności 

publicznej, wycieczek, wyjść do biblioteki, pobliskich szkół. Przedszkole gości ludzi sztuki, 

ekspertów i specjalistów z różnych dziedzin. Organizowane są imprezy środowiskowe: 

kiermasze świąteczne, konkursy plastyczne, muzyczne, recytatorskie, olimpiady sportowe, 

itp. 

 

DALSZA PRACA NAD KONCEPCJĄ: 

 

1. Każdy pracownik Przedszkola zapoznaje się z Koncepcją Pracy Przedszkola, 

2. Zmiany w tekście będą nanoszone w obecności i udziale całego zespołu pedagogicznego. 
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3. Koncepcja Pracy będzie poddawana analizie i ewentualnym modyfikacjom w trakcie jej 

realizacji. 

4. Rodzice będą zapoznani z koncepcją poprzez umieszczenie jej na stronie internetowej 

przedszkola. 

 

 
KONCEPCJA PRACY PRZEDSZKOLA NA LATA 2022 – 2027: 
  
ZADANIA: 
 
 2022/2023 - Rozwijanie kompetencji matematycznych i logicznego myślenia. 

 
 2023/2024 - Wychowanie do wartości oraz kształtowanie obywatelskich i 

patriotycznych postaw dzieci. Rozwijanie poczucia tożsamości narodowej, 
regionalnej, wielokulturowej. 
 

 2024/2025 - Wprowadzanie dzieci w świat wartości estetycznych i rozwijanie 
umiejętności przez sztuki plastyczne. 

 
 2025/2026 - Zwrócenie uwagi na kształtowanie kompetencji kluczowych. 

 
 2026/2027 - Rozwijanie zainteresowań środowiskiem przyrodniczym, wyrabianie 

postaw  proekologicznych. 
 


